
19680 Viernes 18 diciembre 1998 BOE núm. 302

43.651.979 pesetas. Fecha de adjudicación: 17 de
septiembre de 1998. Adjudicataria: Comapa. Nacio-
nalidad: Española. Importe de adjudicación (IVA
incluido): 49.673.238 pesetas.

Tipo de contrato: Obra. Descripción: Ejecución
de las obras del proyecto de ordenación de la playa
de Llevant de Salou. Fase II. Clave: UT-98276.
Anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado»
número 218, de 14 de septiembre de 1998. Pre-
supuesto de licitación (IVA incluido): 458.810.333
pesetas. Fecha de adjudicación: 22 de octubre de
1998. Adjudicataria: Sacyr & Scrinser (UTE).
Nacionalidad: Española. Importe de adjudicación
(IVA incluido): 441.317.392 pesetas.

Tipo de contrato: Obra. Descripción: Ejecución
de las obras de la variante. Variante de Súria. Carre-
tera C-1410 de Manresa a Solsona. Puntos kilo-
métricos 11,600 al 17,600. Tramo: Súria-Sant Mateu
de Bages. Clave: VB-9480. Anuncio de licitación:
«Boletín Oficial del Estado» número 185, de 4 de
agosto de 1998. Presupuesto de licitación (IVA
incluido): 3.049.028.425 pesetas. Fecha de adjudi-
cación: 22 de octubre de 1998. Adjudicataria: FCC
Construcción & Comapa (UTE). Nacionalidad:
Española. Importe de adjudicación (IVA incluido):
2.768.101.560 pesetas.

Tipo de contrato: Obra. Descripción: Ejecución
de las obras de ampliación del proveimiento de agua
potable en Camallera. Término municipal Saus-Ca-
mallera (Alt Empordà). Clave: JN-97249. Anuncio
de licitación: «Boletín Oficial del Estado» número
182, de 31 de julio de 1998. Presupuesto de lici-
tación (IVA incluido): 30.085.232 pesetas. Fecha
de adjudicación: 22 de octubre de 1998. Adjudi-
cataria: Simsa. Nacionalidad: Española. Importe de
adjudicación (IVA incluido): 29.703.632 pesetas.

Tipo de contrato: Asistencia técnica. Descripción:
Asistencia técnica para la redacción del proyecto
constructivo del ensanche, refuerzo y mejora de las
intersecciones. Carretera GI-600, de Tordera a Bla-
nes. Clave: AG-98135. Anuncio de licitación: «Bo-
letín Oficial del Estado» número 218, de 10 de
septiembre de 1998. Presupuesto de licitación (IVA
incluido): 8.000.000 de pesetas. Fecha de adjudi-
cación: 22 de octubre de 1998. Adjudicataria:
Gesond. Nacionalidad: Española. Importe de adju-
dicación (IVA incluido): 7.157.053 pesetas.

Tipo de contrato: Asistencia técnica. Descripción:
Asistencia técnica para la redacción del proyecto
constructivo del acondicionamiento Argelaguer-Tor-
tellà. Mejora general GI-523, puntos kilométricos
0,000 al 2,581. Clave: AG-98163. Anuncio de lici-
tación: «Boletín Oficial del Estado» número 218,
de 10 de septiembre de 1998. Presupuesto de lici-
tación (IVA incluido): 2.600.000 pesetas. Fecha de
adjudicación: 22 de octubre de 1998. Adjudicataria:
Cicsa. Nacionalidad: Española. Importe de adjudi-
cación (IVA incluido): 2.316.373 pesetas.

Tipo de contrato: Asistencia técnica. Descripción:
Asistencia técnica para la redacción del proyecto
constructivo de acondicionamiento de las instala-
ciones de alumbrado público de la autopista A-19,
puntos kilométricos 3,700 al 10,028, y de la carre-
tera N-152, punto kilométrico 8,500. Clave:
CB-98165. Anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» número 218, de 10 de septiembre de
1998. Presupuesto de licitación (IVA incluido):
2.600.000 pesetas. Fecha de adjudicación: 22 de
octubre de 1998. Adjudicataria: Ingeniería del Tra-
zado. Nacionalidad: Española. Importe de adjudi-
cación (IVA incluido): 2.470.800 pesetas.

Tipo de contrato: Asistencia técnica. Descripción:
Asistencia técnica para la redacción del estudio
informativo y el estudio de impacto ambiental de
la variante de Hostalric. Carretera C-251 de Gra-
nollers a Vidreres, puntos kilométros 32,900 al
35,750. Tramo: Hostalric. Clave: EI.VG-98172.
Anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado»
número 218, de 10 de septiembre de 1998. Pre-
supuesto de licitación (IVA incluido): 5.200.000
pesetas. Fecha de adjudicación: 22 de octubre de
1998. Adjudicataria: Peyco. Nacionalidad: Españo-
la. Importe de adjudicación (IVA incluido):
4.795.000 pesetas.

Tipo de contrato: Asistencia técnica. Descripción:
Asistencia técnica para la redacción del proyecto
constructivo del acondicionamiento y mejora de cur-
vas en la carretera T-703. De los puntos kilométricos
0,000 al 10,770. Tramo: Flix-La Palma d’Ebre. Cla-
ve: MT-98150. Anuncio de licitación: «Boletín Ofi-
cial del Estado» número 218, de 10 de septiembre
de 1998. Presupuesto de licitación (IVA incluido):
4.000.000 de pesetas. Fecha de adjudicación: 22
de octubre de 1998. Adjudicataria: Peyco. Nacio-
nalidad: Española. Importe de adjudicación (IVA
incluido): 3.632.236 pesetas.

Tipo de contrato: Asistencia técnica. Descripción:
Asistencia técnica para la redacción del proyecto
constructivo del acceso al puerto de Mataró. Clave:
PB-98268. Anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» número 218, de 10 de septiembre de
1998. Presupuesto de licitación (IVA incluido):
13.000.000 de pesetas. Fecha de adjudicación: 22
de octubre de 1998. Adjudicataria: Europroject Inge-
niería. Nacionalidad: Española. Importe de adjudi-
cación (IVA incluido): 11.400.000 pesetas.

Tipo de contrato: Asistencia técnica. Descripción:
Asistencia técnica para la redacción del proyecto
constructivo del refuerzo del firme en la carretera
B-225, puntos kilométricos 1,327 al 5,250. Polígono
industrial de Sant Vicenç de Castellbisbal. Tramo:
Castellbisbal. Clave: RB-98078. Anuncio de licita-
ción: «Boletín Oficial del Estado» número 218, de
10 de septiembre de 1998. Presupuesto de licitación
(IVA incluido): 3.200.000 pesetas. Fecha de adju-
dicación: 22 de octubre de 1998. Adjudicataria:
Mediterránea de Ingeniería Civil. Nacionalidad:
Española. Importe de adjudicación (IVA incluido):
2.937.932 pesetas.

Tipo de contrato: Asistencia técnica. Descripción:
Asistencia técnica para la redacción del proyecto
constructivo del refuerzo del firme de la C-244,
desde los puntos kilométricos 18,050 al 29,200. Cla-
ve: RB-98091. Anuncio de licitación: «Boletín Ofi-
cial del Estado» número 218, de 10 de septiembre
de 1998. Presupuesto de licitación (IVA incluido):
4.000.000 de pesetas. Fecha de adjudicación: 22
de octubre de 1998. Adjudicataria: Forest. Nacio-
nalidad: Española. Importe de adjudicación (IVA
incluido): 3.760.000 pesetas.

Tipo de contrato: Asistencia técnica. Descripción:
Asistencia técnica para la redacción del proyecto
constructivo de nuevas escaleras mecánicas en las
estaciones de las líneas 1 y 5 del FMB. Clave:
TM-98266.2. Anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» número 218, de 10 de septiembre de
1998. Presupuesto de licitación (IVA incluido):
7.000.000 de pesetas. Fecha de adjudicación: 22
de octubre de 1998. Adjudicataria: Auding. Nacio-
nalidad: Española. Importe de adjudicación (IVA
incluido): 6.554.000 pesetas.

Tipo de contrato: Dirección de obra. Descripción:
Ejecución de la dirección conjunta de las obras:
«Nuevo vial. Conexión carretera C-241 con la calle
del Rec. Tramo: Igualada. Clave: MB-96066»;
«Acondicionamiento de la carretera C-155, puntos
kilométricos 12,820 al 13,120 y del 13,300 al
13,750. Tramo: Lliçà de Vall. Clave: AB-97026»;
«Refuerzo del firme. B-220 de los puntos kilomé-
tricos 9,100 al 14,600 (La Llacuna). Clave:
RB-96061»; «Refuerzo del firme, B-213 de los pun-
tos kilométricos 4,300 al 19,500. Clave: RB-96062»;
«Acondicionamiento del firme y obras complemen-
tarias en la carretara B-122, puntos kilométricos
6,077 al 22,000. Tramo: Terrassa-Castellvell i el
Vilar. Clave: AB-97028»; «Acondicionamiento y
mejora de la carretera B-430, puntos kilométricos
3,300 al 1,800. Tramo: Sallent-Artés. Clave:
AB-97018», y «Nueva carretera. Conexión Mollet
del Vallès-Martorelles. Tramo: Mollet del
Vallès-Martorelles. Clave: NB-94023». Anuncio de
licitación: «Boletín Oficial del Estado» número 177,
de 27 de julio de 1998. Presupuesto de licitación
(IVA incluido): 68.000.000 de pesetas. Fecha de
adjudicación: 22 de octubre de 1998. Adjudicataria:
Tec-Cuatro. Nacionalidad: Española. Importe de
adjudicación (IVA incluido): 63.974.000 pesetas.

Tipo de contrato: Dirección de obra. Descripción:
Ejecución de la dirección de la obra del proyecto
de ordenación de la playa de Llevant de Salou.

Fase II. Clave: UT-98276. Anuncio de licitación:
«Boletín Oficial del Estado» número 218, de 14
de septiembre de 1998. Presupuesto de licitación
(IVA incluido): 15.000.000 de pesetas. Fecha de
adjudicación: 22 de octubre de 1998. Adjudicataria:
Intecasa. Nacionalidad: Española. Importe de adju-
dicación (IVA incluido): 13.461.800 pesetas.

Tipo de contrato: Dirección de obra. Descripción:
Ejecución de la dirección de la obra «Acondicio-
namiento y urbanización de la carretera C-245, en
Sant Boi de Llobregat. Clave: XD-98269». Anuncio
de licitación: «Boletín Oficial del Estado» número
180, de 28 de julio de 1998. Presupuesto de lici-
tación (IVA incluido): 30.229.600 pesetas. Fecha
de adjudicación: 22 de octubre de 1998. Adjudi-
cataria: Paymasa. Nacionalidad: Española. Importe
de adjudicación (IVA incluido): 32.770.000 pesetas.

Resolución de «Gestió d’Infraestructures,
Sociedad Anónima», empresa pública de la
Generalidad de Cataluña, por la que se hace
pública la licitación de diversos contratos.

1. Entidad adjudicadora: «Gestió d’Infraestruc-
tures, Sociedad Anónima», empresa pública de la
Generalidad de Cataluña.

2. Objeto: La ejecución de los contratos que se
especifican en el anexo y que pertenecen a los expe-
dientes que se relacionan.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: El que se espe-
cifica en el anexo para cada uno de los expedientes
que se relacionan.

5. Garantía: Se exigirá una garantía provisional
equivalente al 2 por 100 del importe de licitación.

6. Obtención de documentación e información:

El pliego de bases del concurso, el contrato tipo
y el pliego de prescripciones técnicas particulares
quedarán expuestos durante el plazo de presentación
de las proposiciones, entre las nueve y las trece
horas de los días laborables, en las oficinas de:

a) Entidad: «Gestió d’Infraestructures, Sociedad
Anónima».

b) Domicilio: Calle Josep Tarradellas, 20 y 30.
c) Localidad y código postal: Barcelona, 08029.
d) Teléfono: 93 444 44 44.
e) Fax: 93 419 54 17.

7. Requisitos específicos del contratista:

b) Se solicitarán los medios de acreditación de
la solvencia económica, financiera y técnica pre-
vistos, 16 y 19, en los términos que figuran en
el pliego de bases.

8. Presentación de ofertas:

a) Fecha límite: 19 de enero de 1999, a las
trece horas.

b) Documentación a presentar: La exigida en
el pliego de bases.

c) Lugar de presentación: En la dirección indi-
cada en el punto 6.

d) El licitador estará obligado a mantener su
oferta durante cuatro meses, contados a partir de
la fecha de apertura de las proposiciones.

e) No se admitirán ofertas variantes.
También se admitirán las proposiciones presen-

tadas en Correos, de acuerdo con lo que prevé el
pliego de bases.

9. Apertura de las ofertas: Tendrán lugar en la
dirección indicada en el punto 6, a las diez horas
del día 2 de febrero de 1999.

10.
11. Los gastos del anuncio serán a cargo del

adjudicatario del contrato.

Barcelona, 15 de diciembre de 1998.—El Director
general de Administración y Finanzas, Josep Badia
Sánchez.—&65.163.



BOE núm. 302 Viernes 18 diciembre 1998 19681

Anexo

Objeto: Asistencia técnica para la redacción del
estudio informativo y el estudio de impacto ambien-
tal del acondicionamiento. Ensanchamiento y mejo-
ra del trazado. Carretera C-142. Tramo: Cruce de
Sorpe, variante dels Avets del punto kilométrico
6,850 al 10,500.

Clave: AL-98194.

Plazo de redacción: Cinco meses.

Presupuesto: 6.000.000 de pesetas (IVA del 16
por 100, incluido).

Objeto: Asistencia técnica para la redacción del
estudio informativo y el estudio de impacto ambien-
tal del acondicionamiento. Ensanchamiento y mejo-
ra del trazado. Carretera C-142. Tramo: Variante
dels Avets, refugio Mare de Déu de les Ares, del
punto kilométrico 12,640 al 15,200.

Clave: AL-98195.

Plazo de redacción: Cinco meses.

Presupuesto: 4.000.000 de pesetas (IVA del 16
por 100, incluido).

Objeto: Asistencia técnica para la redacción del
proyecto constructivo del puente de acceso a Sant
Joan de Vilatorrada.

Clave: MB-98196.

Plazo de redacción: Cuatro meses.

Presupuesto: 4.000.000 de pesetas (IVA del 16
por 100, incluido).

Objeto: Asistencia técnica para la redacción del
proyecto constructivo de la pavimentación del cami-
no de Sant Privat d’en Bas a Vidrà. Tramo: Surro-
cans-els Plans.

Clave: MG-98177.

Plazo de redacción: Tres meses.

Presupuesto: 3.000.000 de pesetas (IVA del 16
por 100, incluido).

Objeto: Asistencia técnica para la redacción del
proyecto constructivo de la variante de Mont-Roig
del Camp de la T-310, del punto kilométrico 13,734
al 16,584.

Clave: VT-98162.

Plazo de redacción: Tres meses.

Presupuesto: 10.000.000 de pesetas (IVA del 16
por 100, incluido).

Resolución de «Gestió d’Infraestructures,
Sociedad Anónima», empresa pública de la
Generalidad de Cataluña, por la que se hace
pública la licitación de diversos contratos.

1. Entidad adjudicadora: «Gestió d’Infraestruc-
tures, Sociedad Anónima», empresa pública de la
Generalidad de Cataluña.

2. Objeto: La ejecución de los contratos que se
especifican en el anexo y que pertenecen a los expe-
dientes que se relacionan.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: El que se espe-
cifica en el anexo para cada uno de los expedientes
que se relacionan.

5. Garantías: Se exigirá una garantía provisional
equivalente al 2 por 100 del importe de licitación.

6. Obtención de documentación e información:

El pliego de bases del concurso, así como el proyecto
de las obras, quedarán expuestos durante el plazo
de presentación de las proposiciones, entre las nueve
y las trece horas de los días laborables, en las oficinas
de:

a) Entidad: «Gestió d’Infraestructures, Sociedad
Anónima».

b) Domicilio: Calle Josep Tarradellas, 20-30.

c) Localidad y código postal: Barcelona 08029.

d) Teléfono: 93 444 44 44.

e) Fax: 93 419 54 17.

7. Requisitos específicos del contratista:

b) Se solicitarán los medios de acreditación de
la solvencia económica, financiera y técnica pre-
vistos 16 y 19 en los términos que figuran en el
pliego de bases.

8. Presentación de ofertas:

a) Fecha límite: 14 de enero de 1999, a las
trece horas.

b) Documentación a presentar: La exigida en
el pliego de bases.

c) Lugar de presentación: En la dirección indi-
cada en el punto 6.

d) El licitador estará obligado a mantener su
oferta durante tres meses, contados a partir de la
fecha de apertura de las proposiciones.

e) No se admitirán ofertas variantes.
Tampoco se admitirán las proposiciones presen-

tadas en Correos de acuerdo con lo que prevé el
pliego de bases.

9. Apertura de las ofertas: Tendrá lugar en la
dirección indicada en el punto 6, a las diez horas,
del día 15 de enero de 1999.

10.
11. Los gastos del anuncio serán a cargo del

adjudicatario del contrato.

Barcelona, 15 de diciembre de 1998.—El Director
general de Administración y Finanzas, Josep Badia
Sánchez.—65.165.

Anexo

Objeto: Asistencia técnica para la redacción del
proyecto ejecutivo del estudio de seguridad y salud
y posterior dirección facultativa de las obras de la
comisaría de Les Borges Blanques. Clave
CBL-98372.

Lugar de ejecución: Garrigues.
Plazo de ejecución: Un mes y medio para la redac-

ción del proyecto ejecutivo, del estudio de seguridad
y salud y seis meses para la dirección facultativa
de las obras.

Presupuesto: 9.200.000 pesetas (IVA del 16 por
100 incluido).

Objeto: Asistencia técnica para la redacción del
proyecto ejecutivo del estudio de seguridad y salud
y posterior dirección facultativa de las obras de la
comisaría de Mollerussa. Clave: CML-98371.

Lugar de ejecución: Plà d’Urgell.
Plazo de ejecución: Un mes y medio para la redac-

ción del proyecto ejecutivo, del estudio de seguridad
y salud y seis meses para la dirección facultativa
de las obras.

Presupuesto: 9.200.000 pesetas (IVA del 16 por
100 incluido).

Objeto: Asistencia técnica para la redacción del
proyecto ejecutivo del estudio de seguridad y salud
y posterior dirección facultativa de las obras de la
comisaría de Pont de Suert. Clave: CPL-98369.

Lugar de ejecución: Alta Ribagorça.
Plazo de ejecución: Un mes y medio para la redac-

ción del proyecto ejecutivo, del estudio de seguridad
y salud y seis meses para la dirección facultativa
de las obras.

Presupuesto: 9.300.000 pesetas (IVA del 16 por
100 incluido).

Objeto: Asistencia técnica para la redacción del
proyecto ejecutivo del estudio de seguridad y salud
y posterior dirección facultativa de las obras de la
comisaría de Ponts. Clave: CPL-98370.

Lugar de ejecución: Noguera.
Plazo de ejecución: Un mes y medio para la redac-

ción del proyecto ejecutivo, del estudio de seguridad
y salud y seis meses para la dirección facultativa
de las obras.

Presupuesto: 9.150.000 pesetas (IVA del 16 por
100 incluido).

Objeto: Asistencia técnica para la redacción del
proyecto ejecutivo del estudio de seguridad y salud
y posterior dirección facultativa de las obras de la
comisaría de Sort. Clave: CSL-98368.

Lugar de ejecución: Pallars Sobirà.
Plazo de ejecución: Un mes y medio para la redac-

ción del proyecto ejecutivo del estudio de seguridad
y salud y seis meses para la dirección facultativa
de las obras.

Presupuesto: 9.300.000 pesetas (IVA del 16 por
100 incluido).

Resolución de «Gestió d’Infraestructures,
Sociedad Anónima», empresa pública de la
Generalidad de Cataluña, por la que se hace
pública la licitación de diversos contratos.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: «Gestió d’Infraestructures, Socie-
dad Anónima», empresa pública de la Generalidad
de Cataluña.

2. Objeto del contrato: La ejecución de los con-
tratos que se especifican en el anexo y que per-
tenecen a los expedientes que se relacionan.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: El que se espe-
cifica en el anexo para cada uno de los expedientes
que se relacionan.

5. Garantías: Se exigirá una garantía provisional
equivalente al 2 por 100 del importe de licitación.

6. Obtención de documentación e información:

El pliego de bases del concurso, así como el proyecto
de las obras, quedarán expuestos durante el plazo
de presentación de las proposiciones, entre las nueve
y las trece horas de los días laborables, en las oficinas
de:

a) Entidad: «Gestió d’Infraestructures, Sociedad
Anónima».

b) Domicilio: Calle Josep Tarradellas, 20 y 30.
c) Localidad y código postal: Barcelona, 08029.
d) Teléfono: 93 444 44 44.
e) Fax: 93 419 54 17.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Se exigirá la siguiente clasificación de con-
tratista que se detalla en el anexo para cada uno
de los expedientes que se relacionan.

b) Se solicitarán los medios de acreditación de
la solvencia económica, financiera y técnica pre-
vistos 16 y 17 en los términos que figuran en el
pliego de bases.

8. Presentación de ofertas:

a) Fecha límite: 18 de enero de 1999, a las
trece horas.

b) Documentación a presentar: La exigida en
el pliego de bases.

c) Lugar de presentación: En la dirección indi-
cada en el punto 6.

d) El licitador estará obligado a mantener su
oferta durante cuatro meses, contados a partir de
la fecha de apertura de las proposiciones.

e) Cada concursante podrá presentar una oferta
(la oferta base) y todas las variantes que estime
oportuno, siempre que estén adecuadamente sepa-
radas y diferenciadas.

También se admitirán las proposiciones presen-
tadas en Correos de acuerdo con lo que prevé el
apartado 4.2 del pliego de bases.

9. Apertura de las ofertas: Tendrá lugar en la
dirección indicada en el punto 6, a las diez veinte
horas, del día 2 de febrero de 1999.

10.
11. Los gastos del anuncio serán a cargo del

adjudicatario del contrato.

Barcelona, 15 de diciembre de 1998.—El Director
general de Administración y Finanzas, Josep Badia
Sánchez.—65.164.

Anexo

Objeto: Ejecución de las obras de acondicio-
namiento del firme y obras complementarias. Carre-
tera B-122 de Terrassa a Castellbell i el Vilar, puntos
kilométricos 6,077 al 22,000. Tramo: Terrassa-Va-
carisses-Rellinars-Castellbell i el Vilar.

Clave: AB-97028.
Lugar de ejecución: Bages, Vallès Occidental.


